
 

    

Istituto professionale  “Rainulfo Drengot” - Aversa 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

 
Deliberazione del consiglio di istituto  

n. 17 del 11/10/2018 
 

OGGETTO:  Radiazione dei residui passivi. 
 

L’anno duemiladiciotto addì 11 ottobre alle ore 16:30 si è riunito, su 
convocazione del suo Presidente. Fatto l'appello nominale risultano:  

COGNOME NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 
Buonocore Nicola Dirigente Scolastico X  
Cantile Ettore Componente Docente  X 
Costanzo Eugenia Componente Docente X  
Fatatis Tito Componente Docente X  
Moretta Pasqualantonio Componente Docente X  
Panarella Angelo Componente Docente X  
Rostan Lucia Componente Docente  X 
Tabarro Luisa Componente Docente X  
Ventriglia Assunta Componente Docente X  
Cacciapuoti Valerio Componente Genitore  X 
Perrone Paola Componente Genitore  X 
Zaccariello Antonio Componente Genitore X  
Zizza Vincenzo Componente Genitori  X 
Lucca Gaetano Componente non docente X  
Sagliano Francesco Componente non docente   X 
De Luca  Gianmarco Componente Studente X  
Di Girolamo Jacopo Componente Studente  X 
Sasso Ciro Componente Studente  X 
Vitale Vincezo Componente Studente  X 
  TOTALE 10 10 

Svolge le funzioni di Segretario: Prof.ssa Tabarro Luisa 

Svolge le funzione di Presidente Zaccariello Antonio e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
deliberare sugli argomenti scritti all’ordine del giorno. 

ANNOTAZIONI D'ARCHIVIO 

Affissa all’albo il 11/10/2018 

                 IL RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA 

                                          (Dott. Oliva Roberto) 
 

 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto Il programma Annuale A.F. 2018 approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto del 14/02/2015 e le successive variazioni 

Visti  l’elenco dei residui passivi al 31/12/2017; 
Vista la situazione finanziaria al 31/12/2017; 
Visto  il D.I. 44 del 01/02/2001; 
Viste le proposte del Direttore dei Servizi generali ed 

amministrativi 
Ravvisata  la necessità di provvedere, alla radiazione di residui passivi 

per un importo complessivo di € 2.456,29; 
 

DELIBERA 
 

Su proposta della giunta esecutiva, con il voto favorevole di tutti i presenti la 
radiazione dei residui passivi indicati nella tabella che segue. Il conseguente 
aumento dell’avanzo di amministrazione confluirà nell’aggregato Z01 – 
Disponibilità da programmare e precisamente dall’avanzo non vincolato. 

Residui passivi 
Anno 

residuo 
Aggr./Voce Num. Oggetto/Creditore Variazione 

2016 A01 315 

I.V.A. dovuta dalle PP.AA. - Scissione dei pagamenti - 
art.17 ter 
del DPR 633/1972 su fornitura prodotti pulizia 
Tesoreria Provinciale dello Stato - IVA 

- €             0,01 

2016 A01 317 
IVA su corsi di formazioni decreto legislativo 81/2008 
Tesoreria Provinciale dello Stato - IVA 

- €             0,01 

2016 P/03/01 244 

Ritenuta d'acconto su compenso incarico di 
collaudatore esterno 
progetto 10.8.1.A1-FESRPON- CA-2015-157 
Tesoreria Prov.le dello Stato - IRPEF 

- €             0,40 

2017 A02 253 
Fornitura derrate alimentari 
Petrazzuolo Alfonso e SRL 

- €             8,24 

2017 A02 254 

IVA dovuta dalle PP.AA. - Scissione dei pagamenti - 
art. 17 ter del 
DPR 633/197 su fornitura derrate alimentari 
Tesoreria Provinciale dello Stato - IVA 

- €             3,86 

2017 A02 272 
Fornitura derrate alimentari per evento " Pranzo di 
Natale" 
DELFOOD Srl 

- €             0,02 

2017 P/03/01 257 
Restituzione importo non utilizzato 
Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 

- €         148,94 

2017 P/03/02 258 
Restituzione importo non dovuto 
Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 

- €         691,65 

2017 P/04/01 194 

Affidamento del servizio di formazione linguistica, 
trasporto, vitto e 
alloggio destinazione Dublino 
INPEROSO TOURS 

- €      1.603,16 

Totale  - €     2.456,29 

Alle ore 20,30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del 
giorno, il Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 
Aversa, 11.10.2018    

 
Il Segretario del 

Consiglio di Istituto 
 

Il Presidente del 
Consiglio di Istituto 

Prof.ssa Tabarro Luisa Zaccariello Antonio 
 


